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از جامعه چه خبر؟

ممنوعیت توقف موتور زیر پل حافظ
شهردار منطقه ۱۱ از دریافت حکم دادستانی و برخورد 
جدی نیروی انتظامی و پلیس راهور برای جلوگیری از 
توقف غیرمجاز موتورســیلکت ها در زیر پل حافظ خبر 
داد. به گزارش خبرآنلاین، محمد موســوی، شــهردار 
منطقه ۱۱، از دریافت حکم دادستانی و برخورد جدی 
نیــروی انتظامی و پلیس راهور برای جلوگیری از توقف 
غیرمجاز موتورســیکلت ها در زیر پــل حافظ خبر داد و 
گفت: »با توجه به وجود بازارهای تخصصی تلفن همراه 
و لوازم صوتی و تصویری در خیابان جمهوری و تقاطع 
آن بــا خیابان حافــظ و قرارگرفتن مجتمع های تجاری 
علاءالدین و چارســو در این تقاطع، جاذبه های سفر و 
تردد روزانه با موتورســیکلت ها در این تقاطع بسیار بالا 
و بیش از دو میلیون نفر در روز تخمین زده می شــود.« 
شــهردار منطقه ۱۱ با یــادآوری این مطلب که »رعایت 
قوانیــن و همراهی مــردم، موجب کاهــش ترافیک و 
نظم بخشــی به معابــری همچون ایــن تقاطع خواهد 
شد«، ادامه داد: »از شهروندان عزیز که با موتورسیکلت 
در اماکــن پرتردد حضور دارند، تقاضا داریم نســبت به 
پارک وســیله نقلیه خود در مکان ها و پارکینگ هایی که 
مشخص شده، اقدام کنند تا شــاهد برخورد قانونی و 

توقیف وسایل نقلیه آنها نباشیم.« 

ادغام رشته های تجربی و ریاضی؟ 
معــاون وزارت آموزش  وپــرورش گفتــه اســت کــه 
بازطراحی شــاخه نظری با ادغام رشته های تجربی 
و ریاضــی مدنظر اســت، البتــه این موضــوع هنوز 
در شــورایعالی آموزش وپرورش به تصویب نرســیده 
اســت. به گزارش تســنیم، محمدمهــدی کاظمی 
درباره ســرانجام بازطراحی ســاختار دوره متوسطه 
دوم و ادغام رشــته های تجربی و ریاضی گفت: »این 
موضوع همچنان در حال بررســی کارشناسی است 
و هنوز نهایی نشــده، البته معتقدیم ســاختار دوره 
متوســطه دوم نیازمنــد بازنگری در شــاخه نظری و 
آموزش هــای فنی و حرفــه ای اســت.« او ادامه داد: 
»در آموزش مهارتی )هنرستان ها( با اختیارات وزارت 
آموزش وپرورش تغییراتی را متناســب با نیاز بازار کار 
انجــام دادیم، اما در شــاخه نظری هنوز جمع بندی 
نهایی انجام نشــده اســت و تغییرات باید به تصویب 

شورایعالی آموزش وپرورش هم برسد.«

اطلاعیه درباره بازنشستگان
مبلــغ و جزئیــات واریز معوقات حقوق بازنشســتگان و 
مابه التفاوت افزایش حقوق و مســتمری بازنشستگان و 
مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی، اعلام شد. 
به گزارش شــبکه شــرق، ســازمان تامین اجتماعی با 
صدور یک اطلاعیه اعلام کــرد: »مابه التفاوت افزایش 
حقــوق بازنشســتگان و مســتمری بگیران و معوقــات 
حقوق فروردین ماه بازنشســتگان پرداخت می شــود.« 
حقــوق اردیبهشــت ماه و خردادمــاه بازنشســتگان و 
مســتمری بگیران ســازمان تامین  اجتماعــی، مطابق 
با افزایش ســالانه حقوق، پرداخت شــده و مقرر شــده 
بود کــه مابه التفاوت حقوق فروردین ماه بازنشســتگان 
و مســتمری بگیران نیز، بلافاصله پــس از اتمام فرآیند 
پرداخت حقوق خردادماه، به حســاب بازنشســتگان و 
مستمری بگیران معزز سازمان واریز شود. سازمان تامین 
اجتماعی با صدور یک اطلاعیــه اعلام کرد: »پرداخت 
معوقــات افزایش حقــوق بازنشســتگان و مابه التفاوت 
حقوق فروردین ماه مســتمری بگیران، از شــنبه »دوم 

تیرماه« انجام می شود.« 

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

بخش های ضروری مثل آسانسور، دستگاه های تنفسی و اتاق عمل 
متصل باشد. تیم های بررســی از محل حادثه اعلام کرده اند که فن 
فشار مثبت بیمارستان موقع حادثه، کار نکرده  است؛ این بیمارستان 
دو ژنراتور داشت که هیچ یک وارد مدار نشده اند، چون اساساً برقی در 
آنها جریان نداشت. یک منبع آگاه به هم میهن می گوید که با رئیس 
بیمارســتان به دلیل موقعیــت و کمک های مالی، مماشــات زیادی 
می شد. آخرین بازدید در سال ۱403 صورت گرفته بود و بیمارستان 
اعــلام کرده بــود تغییراتی ایجاد کــرده اما هنوز تیم های بازرســی 
آتش نشــانی این تغییرات را تایید نکرده بودند. همان شخص تاکید 
می کند: »بازرسی های آتش نشــانی از سال 98 به دلیل شیوع کرونا 

متوقف شد و دوباره از سال ۱40۱ از سر گرفته شد.«

چهارشنبه؛ ساعت یک ظهر: بیمارستان قائم رشت �
دو روز پس از حادثه  هنوز از بیمارستان قائم بوی دود می آید. بالای 
پله ها جایــی که درهای ورودی اورژانس و بخش اصلی بیمارســتان 
است، افراد زیادی مشغول نظافت و رفت وآمدند. بیرون از بیمارستان 
هم چندین خــودرو مخصوص نظافــت کف زمیــن، در حرکت اند. 
نیروهای خدمات با پایان ساعت کاری،  مقابل در منتظرند: »فوتی ها 
همان 9 نفر بودند، هیچ کدام از جسدها هم دچار سوختگی نشده 
بودند، ما امروز برای نظافت آمده ایم.« این را یکی از نیروهای خدمات 
بیمارســتان می گوید و به ســوپروایزری که همــان نزدیکی اش روی 
نیمکت نشسته، اشاره می کند که نمی خواهد جلوی او حرف بزند. 
وضعیت امنیتی است و هیچ کس حق حرف زدن از حادثه را ندارد. با 
این حال این زن جوان که دو سال است در بخش ریکاوری اتاق عمل 
فعالیت می کند از حال وهوای آن شب می گوید: »خیلی صحنه های 
عجیبی بود، ما آتش ندیدیم، فقط بوی دود کل ســاختمان را گرفته 
بود. وحشــت زده فرار کردیم، همه فرار کردنــد و به خیابان رفتند. تا 
ساعت 6 صبح همین جا بودیم.« آنها برای نظافت بعد از آتش سوزی 
به بیمارستان رفته بودند، با این حال اطلاعی از زمان فعالیت دوباره 
بیمارستان ندارند: »به ما گفتند تا وقتی برق وصل شود، بیمارستان 
تعطیل اســت.« جلوتر اما بخش پذیرش است. چندین زن جوان با 
لباس های فرم سورمه ای پشت میزی نشسته اند و رفت وآمدها را کنترل 
می کنند. حتی به کسی اجازه ورود به محوطه داخلی بیمارستان را 
نمی دهند: »احتمالًا بیمارســتان از شنبه باز می شود. اگر 
مورد بســتری دارید، شنبه تماس 

حدود ســاعت ۱:30 بامداد سه شنبه ای که گذشت، بلوار افتخاری 
رشت، پردود شد؛ دود از بخش زیرین ساختمان بالا آمد و تمام منطقه 
را گرفــت. آنها که در محل حادثه بودند می گویند که صحنه، شــبیه 
میدان جنگ بود؛ آدم ها وحشت زده از بیمارستان خارج می شدند، 
با جیغ و فریاد. آمبولانس ها، خودروهای هلال احمر، شهرداری و... 
خیابان را قرق کرده بودند. جنازه یک به یک از در ورودی ســاختمان 
بیرون می آمــد؛ آنها بیماران بخش آی ســی یو بودند که جان باخته 
بودند.  پنج روز از حادثه می گذرد و حالا حادثه جنبه های امنیتی به 
خود گرفته. هیچ کس اطلاعاتی نمی دهد. ورود خبرنگار به همه جا 
ممنوع است. بسیاری از مسئولان امدادی و شهری رشت می گویند 
که برای اطلاع رسانی معذوریت دارند. یک منبع  آگاه به »هم میهن« 
می گوید، در بیمارســتان خصوصی قائم عده زیادی ذی نفع وجود 
دارد. این بیمارســتان در زمینه درمان ناباروری فعالیت گسترده ای 
داشته است؛ آن هم به دلیل حضور دکتر مرضیه مهرافزا؛ کسی که در 
بلوار انصاری رشت هم کلینیک بزرگی به اسم مهر دارد. او و علیرضا 
کریم زاد حق، رئیس بیمارستان قائم، درآمد زیادی دارند و کمک مالی 
زیادی به شــهر می کنند. سازمان آتش نشــانی کانون حادثه را اتاق 
یوپی اس بیمارستان اعلام کرده و چهار روز پس از حادثه تاکید می کند 
که دلیل، اتصالی سیم برق است. اما مشخص نیست که چرا سیم برق 
اتصالی کرده. پس از ورود دادگســتری گیلان به ماجرا، تاکنون پنج 
نفر دستگیر شده اند؛ عوامل فنی و مسئول برق بیمارستان. کسانی 
که شــب حادثه ســر پُســت خود نبوده اند و هشــدار آتش سوزی را 
نگرفته اند. بررسی ها نشان می دهد که آتش سوزی دیر به آتش نشانی 
گزارش شده است؛ حدود ۱2دقیقه بعد.  بررسی های هم میهن نشان 
می دهد، اتاق یو پی اس در زیرزمین ساختمان بوده، در همان طبقه 

اتاق آی سی یو قرار داشته است؛ جایی که به گفته یک 
منبع آگاه بالای 45 درجه گرما داشته. آتش نشانی 
چندین بــار به آنهــا گفته بود که بایــد تهویه خوبی 
داشته باشید. باید باتری ها را تعویض می کردند که 

نکرده بودند. با اتصالی سیم برق 
و آتش ســوزی، دستگاه برق 

از کار می افتد؛  اضطراری 
دســتگاهی کــه بایــد به 

بگیرید.«  بــوی دود از داخل همان محوطه می آید؛ حالا نزدیک دو 
روز از آتش ســوزی گذشته اســت. یکی از پرستاران بیمارستان قائم 
به یکی از خبرگزاری ها درباره حادثه آتش ســوزی گفته که صحنه آن 
شب، درست مانند جنگ بود؛ غیرقابل توصیف، پر از دود و وحشت: 
»دود آنقدر غلیظ بود که حتی برخی از نیروهای آتش نشانی هم دچار 
آسیب شدند.« زنی میانسال روی نیمکت محوطه بیرون بیمارستان 
نشسته به انتظار. می گوید که منتظر است خانم دکتر مهرافزا بیاید و 
با هم برای عیادت از بیماران به بیمارســتان ها بروند. دو زن جوان که 
پرستارند از مقابلش رد می شوند: »ما آن ساعت در بیمارستان نبودیم، 
صبح که برای شیفت مان آمدیم، دیدیم تمام بیماران منتقل شده اند.« 
یکی از آنها سرپرستار بخش ان آی سی یو نوزادان است و تاکید می کند 
که تعداد نوزادان بستری شــده در آن بخش 5 نوزاد بود که همه شان 
به بیمارستان های دولتی منتقل شده اند: »ما نشنیدیم کسی در این 
حادثه سوخته باشد.« بیرون از بیمارستان، زنی که در کیوسک نزدیک 
بیمارســتان خوراکی و تنقلات می فروشــد، صبح چهارشنبه شاهد 
حضور تعداد زیادی از مســئولان، خبرنگاران، نیروهای آتش نشانی 
و افراد دیگری در مقابل بیمارســتان بوده است: »خیلی شلوغ بود، 
امروز – چهارشنبه – هم استاندار و مسئولانی آمده بودند، اما مثل دیروز 
 ـشلوغ نشده بود.« او می گوید که یکی از خانواده ها   ـیعنی سه شنبه 
وقتی از او آب معدنی خریده، گفته که موقع حادثه پدربزرگش در این 
بیمارستان بستری بود و حالا به بیمارستان رازی منتقل شده است؛ 

او گفته که نزدیک به 30 بیمار در همان بیمارستان رازی بستری اند. 

بیمارستان متعلق به چه کسی است؟ �
بزرگ نوشته شده؛ »بیمارستان بین المللی قائم«. از خیلی قبل تر 
از اینکه به بلوار شهید افتخاری برسیم، می توان ساختمان قهوه ای و 
سفید این بیمارستان تقریباً جدید را دید که بر خیابان از روی زمین 
بلند شــده است. کمی پایین تر از ســردر، تابلویی قرار گرفته شده؛ 
»بیمارســتان ایمن« و به انگلیسی نوشته شــده؛ »اینجا جای امنی 
است.« رئیس سازمان آتش نشانی رشت اما به هم میهن می گوید که 
هر کسی می تواند چنین چیزی روی ساختمانش بنویسد. بیمارستان 
قائم در ســال 87 ساخته شد و در ســال 92 با 27 هزار متر زیربنا در 
6 طبقه افتتاح شد. رئیس بیمارستان علیرضا کریم زاد حق است و با 
همسرش مرضیه مهرافزا، فلوشیب لاپاراسکوپی و آی وی اف، در این 
بیمارستان فعالیت می کنند. مهرافزا جزو پزشکان شناخته شده ای 
اســت که از کشــورهای همســایه ازجمله آذربایجان و کشــورهای 
عربــی، مراجعان زیادی دارد. او را به عنوان یکی از خیران رشــت هم 
می شناســند. او و کریــم زاد در زمینــه آزادی 
زندانیان هم فعالیت زیادی 

رئیس دادگستری 
گیلان از دستگیری 

5 نفر در ارتباط 
با آتش سوزی 

بیمارستان قائم رشت 
خبر داد. اما این 

دستگیرشده ها چه 
کسانی اند؟ آنطور 
که رئیس سازمان 

آتش نشانی رشت و 
سایر منابع اطلاعی 

در این شهر به 
هم میهن گفتند، این 
افراد از عوامل فنی 

بیمارستان، به همراه 
مسئول برق اند

ژنراتورها کار نکردند، بیماران مردند 
پنج نفر عوامل فنی و مسئول برق بیمارستان قائم بازداشت شده اند 

گزارش میدانی هم میهن از آتش سوزی بیمارستان قائم رشت و جزئیات جدید درباره آن
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